РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » июня » 2016г.                                                                                                 № 112-п

О внесении изменений и  дополнений  в постановление
администрации  Оекского муниципального образования
от 29.10.2013г. № 258-п «Об утверждении  муниципальной
программы   «Развитие дорожного хозяйства на территории
Оекского муниципального  образования»  на 2014-2018 годы»»

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Оекского муниципального образования, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправлении в Российской Федерации»,  постановлением администрации Оекского муниципального образования № 243-п   от 23.10.2013г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ Оекского муниципального образования», руководствуясь п.5 ч.1 ст.6, ст. 48 Устава Оекского муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования,

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального образования от 29.10.2013г. № 258-п ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования»  на 2014-2018 годы»»
- раздел «Ресурсное обеспечение программы»  паспорта муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования»  на 2012-2018 годы» изложить в новой редакции:

	  Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств местного бюджета, за счет доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации
Общий объем финансирования, всего –
7813,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:
2014 год  -   828,5 тыс. рублей;
2015 год –  1864,9 тыс. рублей;
2016 год –  2371,5 тыс. рублей;
2017 год –  1374,0 тыс. рублей;
2018 год –  1374,2 тыс. рублей.

   - Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
    - Таблицу №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования»  на 2012-2018 годы»»    изложить в новой редакции. (Приложение №2).
2.     Общему отделу администрации  внести в оригинал постановления администрации Оекского муниципального образования от  29.10.2013г. № 258-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования»  на 2014-2018 годы»  информацию о внесении изменений и дополнений.
3.     Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su.
4.     Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оёкского муниципального образования В.А.Куклину.

 ИО главы администрации Оекского муниципального образования Н.П.Пихето-Новосельцева

  Приложение № 1
 к постановлению администрации
 Оекского муниципального образования
                                                                                       от 16 июня 2016 г. № 112-п

РАЗДЕЛ 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ

  Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе за счет отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в консолидированный бюджет Иркутской области
  Общий объем финансирования, всего – 7813,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:
2014 год –   828,5 тыс. рублей;
2015 год –   1864,9 тыс. рублей;
2016 год –   2371,5  тыс. рублей;
2017 год –   1374,0 тыс. рублей;
2018 год –   1374,2 тыс. рублей.
  Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Приложение № 2
 к постановлению администрации
 Оекского муниципального образования
                                                                                       от 16 июня 2016 г. № 112-п
Таблица № 1
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2014-2018 ГОДЫ

	№ п/п

Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат реализации основного мероприятия

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	Совершенствование системы управления дорожным хозяйством Оекского муниципального образования
	Администрация Оекского муниципального образования.

2014 г.

2016 г.
	Доля протяженности зарегистрированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, значащихся в реестре муниципальной собственности Оекского муниципального образования  - 100 %

	2
	Ремонт автомобильной дороги в д.Максимовщина по ул.Веселая
	Администрация Оекского муниципального образования.

2014 г.

2014 г.
	Протяженность отремонтированной автомобильной дороги общего пользования местного значения составит –  873 м

	3
	Ремонт автомобильной дороги в д.Коты по ул.Депутатская
	Администрация Оекского муниципального образования.

2014 г.

2014 г.
	Протяженность отремонтированной автомобильной дороги общего пользования местного значения составит –  2345 м

	4
	Ремонт автомобильной дороги в д. Галки  ул. Луговая
	Администрация Оекского муниципального образования.

2015 г.

2015 г.
	Протяженность отремонтированной автомобильной дороги общего пользования местного значения составит –  1100 м

	5
	Установка тротуара возле начальной школы в селе Оек по ул.Декабристов
	Администрация Оекского муниципального образования

2016 г.

2016 г.
	Протяженность установленного асфальтобетонного тротуара составит 160 м, вдоль тротуара установят металлическое  ограждение в целях безопасного движения детей , на автомобильной дороге по ул.Декабристов будет нанесена дорожная разметка «Пешеходный переход» и установлены дорожные знаки «Одностороннее движение», «Остановка запрещена» и «Внимание дети».
Оборудование остановочной площадки для посадки и высадки детей около начальной школя в с.Оек по ул.Декабристов.

	6
	Установка тротуара по улице Коммунистическая вдоль а/д Оек-Кударейка от средней школы с.Оек (Коммунистическая 2) до перекрестка проезд от ул. Ленина до ул.Коммунистической.
	Администрация Оекского муниципального образования

2016г.

2017 г.
	Протяженность установленного асфальтобетонного тротуара составит 800 м.

	7
	Строительство автомобильной дороги в с.Оек от хлебокомбината до а/д Оек -Зыкова
	Администрация Оекского муниципального образования

2017 г.

2018 г.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно – эксплуатационным показателям, в результате строительства увеличится на – 1199 м.

[bookmark: _GoBack]